
Aktualitātes mācību
procesa organizēšanai

0
6
/0

4
/2

0
2
1



Mācību procesa organizēšanas iespējas 
klātienē no 7.04.2021.

2

• Mācību procesa organizēšanas pārplānošana-
izmaiņas nodarbību norisē

• Kombinētas mācības 
klātiene+attālināti+patstāvīgas mācības pildot 
pedagoga, prakses vadītāja uzdevumus

• Prioritāte 3. un 4.kursu izglītojamie, īsajās
programmās izglītojamie, kuriem jānoslēdz
programmas apguve, jāiegūst prof.kvalifikācija

princips

5 + 1

 DVB mācības un prakses 
uzņēmumos pēc līdzīgiem 
principiem, ja prasmju apguve 
iespējama klātienē

arī

3.kursi

https://likumi.lv/ta/id/322162-grozijumi-ministru-kabineta-2020-gada-9-junija-noteikumos-nr-360-

epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplati...



3

Profesionālās Izglītības iestāžu drošības 
komplekts

praktiskajām mācībām, konsultācijām un PKE klātienē 

TELPU 
VĒDINĀŠANA

DEZINFEKCIJA UN 
ROKU MAZGĀŠANA

SEJAS MASKU 
LIETOŠANA

DISTANCES 
IEVĒROŠANA

SADARBĪBA



Regulējums kvalifikācijas prakses 
apjoma samazināšanai

2

Profesionālās izglītības ieguvē izglītības iestādes vadītājs, izvērtējot izveidojušos situāciju un 
konkrētās profesionālas izglītības programmas specifiku, var ar rīkojumu noteikt 
kvalifikācijas prakses apjoma samazināšanu profesionālās izglītības programmās, kuras 
izglītojamais uzsāk pēc pamatizglītības ieguves, kvalifikācijas prakses apjomu samazinot

• ne vairāk par 320 stundām profesionālās vidējās izglītības programmās un arodizglītības 
programmās

• ne vairāk par 240 stundām profesionālās pamatizglītības programmās

izpildoties šādiem nosacījumiem:
 kvalifikācijas prakse nepieciešama profesionālo prasmju vai kvalifikācijas ieguvei 2021. gada 

pirmajā pusgadā
 kvalifikācijas praksi atbilstoši profesijas specifikai nav iespējams īstenot attālināti
 kvalifikācijas praksi nav iespējams īstenot klātienē individuāli vai  tās norises laikā nav 

iespējams ievērot divu metru distanci un novērst saskarsmi ar citiem izglītojamiem
 konkrētā izglītības programma nav modulārā programma

http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40499321&mode=mk&date=2021-03-18

http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40499321&mode=mk&date=2021-03-18


Jautājumi un atbildes

Paldies!

0
6
/0

4
/2

0
2
1


